

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			22,374,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			22,374,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	56.0 orang		22,374,000	
	Lokasi : KAB. JAYAPURA				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	56.0 orang		22,374,000	
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			22,374,000	U
A	Sosialisasi Kegiatan			22,374,000	
521211	Belanja Bahan			19,400,000	A
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Fotocopy, Penjilidan	1.0 Kali	700,000	700,000	
	- Fotocopy Penjilidan (Blokir)	1.0 Kali	700,000	700,000	*
	- Bahan Kegiatan Diseminasi	1.0 Kali	9,000,000	9,000,000	
	- Bahan Kegiatan Diseminasi (Blokir)	1.0 Kali	9,000,000	9,000,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			2,974,000	A
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Biaya Pengiriman Bahan	1.0 paket	1,487,000	1,487,000	
	- Biaya Pengiriman Tray (Blokir)	1.0 paket	1,487,000	1,487,000	*
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			6,877,561,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			6,877,561,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		4,852,006,000	
	Lokasi : KAB. JAYAPURA				
7912.AEA.001	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		4,852,006,000	
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			4,852,006,000	U
AP	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian PAPUA			1,468,000,000	
521211	Belanja Bahan			105,485,000	
	(KPPN.063-Jayapura)				
	> PROVINSI PAPUA			105,485,000	
	- Makan Rapat Biasa P A P U A [25 org x 5 kali x 8 kab]	1000.0 OK	62,000	62,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa P A P U A [25 org x 5 kali x 8 kab]	1000.0 OK	33,000	33,000,000	SBM
	- Fotocopy, Penjilidan dan Pencetakan	1.0 Kali	10,485,000	10,485,000	
522141	Belanja Sewa			96,400,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Insidentil (Papua) [1 unit x 1 hari x 3 kali x 9 kab]	27.0 HARI	1,200,000	32,400,000	SBM
	- Sewa Tenda [2 kali x 1 paket x 8 kab]	16.0 Kali	2,000,000	32,000,000	
	- Sewa Kursi [2 kali x 1 paket x 8 kab]	16.0 Kali	2,000,000	32,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			48,000,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Honorarium Narasumber [1 org x 3 jam x 2 kali x 8 kab]	48.0 OJ	1,000,000	48,000,000	SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567830)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI	Rp. 13,711,035,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.063-Jayapura)			1,109,410,000	RM
	> Kabupaten Jayapura			32,460,000	
	- Biaya Transportasi (PAPUA) [2 org x 2 hari x 5 kali]	20.0 OK	600,000	12,000,000	
	- Biaya Penginapan (PAPUA) [2 org x 3 hari x 5 kali]	30.0 OH	682,000	20,460,000	SBM
	> Kota Jayapura			124,000,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam rangka pendampingan LTT, Oplah, Cetak Sawah dan Padi Gogo KOTA JAYAPURA [2 org x 4 hari x 40 kali]	320.0 OH	350,000	112,000,000	SBM
	- Uang Representasi [1 org x 4 hari x 20 kali]	80.0 OH	150,000	12,000,000	SBM
	> Kabupaten Keerom			136,600,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam rangka pendampingan LTT, Oplah, Cetak Sawah dan Padi Gogo KAB. KEEROM [2 org x 4 hari x 8 kali x 5 dist	320.0 OH	350,000	112,000,000	SBM
	- Uang Representasi [1 org x 4 hari x 5 kali x 4 dist	80.0 OH	150,000	12,000,000	SBM
	- Biaya Transportasi (PAPUA) [1 org x 1 hari x 14 kali]	14.0 OK	900,000	12,600,000	
	> Kabupaten Sarmi			250,020,000	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota dalam rangka pendampingan LTT, Oplah, Cetak Sawah dan Padi Gogo KAB. SARMI [2 org x 4 hari x 5 kali x 3 dist	120.0 OH	580,000	69,600,000	SBM
	- Uang Representasi [1 org x 4 hari x 10 kali]	40.0 OH	150,000	6,000,000	SBM
	- Biaya Transportasi (P A P U A) [2 org x 1 hari x 5 kali x 3 dist	30.0 OK	2,700,000	81,000,000	
	- Biaya Penginapan (P A P U A) [2 org x 3 hari x 5 kali x 3 dist	90.0 OH	1,038,000	93,420,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke Kabupaten dan Satker Baru			368,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [2 org x 4 hari x 4 kali x 5 kab	160.0 OH	580,000	92,800,000	SBM
	- Uang Representasi [1 org x 4 hari x 2 kali x 5 kab	40.0 OH	150,000	6,000,000	SBM
	- Biaya Transportasi (P A P U A) [2 org x 1 hari x 4 kali x 5 kab	40.0 OK	3,634,000	145,360,000	
	- Biaya Penginapan (P A P U A) [2 org x 3 hari x 4 kali x 5 kab	120.0 OH	1,038,000	124,560,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke Pusat			197,610,000	
	>> Eselon II		0	112,080,000	
	- Uang Harian (D.K.I. Jakarta) [1 org x 4 hari x 6 kali]	24.0 OH	530,000	12,720,000	SBM
	- Uang Representasi [1 org x 4 hari x 6 kali]	24.0 OH	150,000	3,600,000	SBM
	- Biaya Transportasi [1 orang x 6 kali]	6.0 OK	9,960,000	59,760,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 org x 3 hari x 6 kali]	18.0 OH	2,000,000	36,000,000	SBM
	>> Staf (Golongan III)		0	85,530,000	
	- Uang Harian (D.K.I. Jakarta) [2 org x 4 hari x 3 kali]	24.0 OH	530,000	12,720,000	SBM
	- Biaya Transportasi [2 orang x 3 kali]	6.0 OK	9,960,000	59,760,000	
	- Biaya Penginapan Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	725,000	13,050,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(567830)

Rp. 13,711,035,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			108,705,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka pendampingan LTT, Oplah, Cetak Sawah dan Padi Gogo KAB. JAYAPURA [2 org x 2 hari x 19 kali x 6 dist	456.0 OH	230,000	104,880,000	SBM
	- Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon II [1 org x 1 hari x 51 kali]	51.0 OH	75,000	3,825,000	SBM
	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian PAPUA SELATAN			557,000,000	
AS					
521211	Belanja Bahan			46,772,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	> PROVINSI PAPUA SELATAN			46,772,000	
	- Makan Rapat Biasa PAPUA SELATAN [25 org x 4 kali x 4 kab]	400.0 OK	62,000	24,800,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa PAPUA SELATAN [25 org x 4 kali x 4 Kab]	400.0 OK	33,000	13,200,000	SBM
522141	- Fotocopy, Penjilidan dan Pencetakan	1.0 Kali	8,772,000	8,772,000	
	Belanja Sewa			80,000,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Sewa Kendaraan Insidentil (Papua Selatan) [1 unit x 1 hari x 6 kali x 5 dist	30.0 HARI	1,200,000	36,000,000	SBM
	- Sewa Tenda [1 kali x 1 paket x 4 kab]	4.0 Kali	6,000,000	24,000,000	
522151	- Sewa Kursi [1 kali x 1 paket x 4 Kab]	4.0 Kali	5,000,000	20,000,000	
	Belanja Jasa Profesi			48,000,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Honorarium Narasumber [3 org x 4 jam x 4 kali]	48.0 OJ	1,000,000	48,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura)			304,488,000	RM
	> Kabupaten Boven Digoel			50,520,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 3 kali x 2 dist	48.0 OH	580,000	27,840,000	SBM
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 3 kali x 2 dist	36.0 OH	630,000	22,680,000	SBM
	> Kabupaten Mappi			77,976,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 6 kali]	48.0 OH	580,000	27,840,000	SBM
	- Biaya Transportasi (PAPUA SELATAN) [2 org x 6 kali]	12.0 OK	2,288,000	27,456,000	
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 3 kali x 2 dist	36.0 OH	630,000	22,680,000	SBM
	> Kabupaten Asmat dan Distrik Wanam			77,976,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 6 kali]	48.0 OH	580,000	27,840,000	SBM
	- Biaya Transportasi (PAPUA SELATAN) [2 org x 6 kali]	12.0 OK	2,288,000	27,456,000	
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 3 kali x 2 dist	36.0 OH	630,000	22,680,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke Pusat			98,016,000	
	- Uang Harian (D.K.I. Jakarta) [2 org x 4 hari x 3 kali]	24.0 OH	530,000	12,720,000	SBM
	- Biaya Transportasi (MERAUKE - JAKARTA) [2 orang x 3 kali]	6.0 OK	12,041,000	72,246,000	
	- Biaya Penginapan (D.K.I. JAKARTA) [2 orang x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	725,000	13,050,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.063-Jayapura)			77,740,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. MERAUKE [2 org x 2 hari x 5 kali x 6 dist	120.0 OH	230,000	27,600,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. BOVEN DIGOEL [2 org x 2 hari x 5 kali x 4 dist	80.0 OH	230,000	18,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. MAPPI [2 org x 2 hari x 5 kali x 4 dist	80.0 OH	230,000	18,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. ASMAT [2 org x 29 kali]	58.0 OH	230,000	13,340,000	SBM
AT	<i>Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian PAPUA TENGAH</i>			451,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura)			52,128,000	RM
	> PROVINSI PAPUA TENGAH			4,628,000	
	- Fotocopy, Penjilidan dan Pencetakan	1.0 Kali	4,628,000	4,628,000	
	> Konsumsi Rapat Pelaksanaan Kegiatan di Kab. Nabire (Distrik Wanggar, Nabire Barat, Makimi, Yaro)			28,500,000	
	- Makan Rapat Biasa (Papua Tengah) [25 org x 3 kali x 4 dist]	300.0 OK	62,000	18,600,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa (Papua Tengah) [25 org x 3 kali x 4 dist]	300.0 OK	33,000	9,900,000	SBM
	> Konsumsi Rapat Pelaksanaan Kegiatan di Kab. Mimika (Distrik Mimika Baru, Distrik Iwaka)			19,000,000	
	- Makan Rapat Biasa (Papua Tengah) [50 org x 2 kali x 2 dist]	200.0 OK	62,000	12,400,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa (Papua Tengah) [50 org x 2 kali x 2 dist]	200.0 OK	33,000	6,600,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Sewa Kendaraan Roda 4 Insidentil (Papua Tengah) [1 unit x 2 hari x 5 kali]	10.0 HARI	1,200,000	12,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.063-Jayapura) - Honorarium Narasumber [1 org x 4 jam x 2 kali]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Kabupaten Mimika - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Tengah) [2 org x 4 hari x 8 kali] - Biaya Transportasi (PAPUA TENGAH) [2 org x 1 hari x 8 kali] - Biaya Penginapan (PAPUA TENGAH) [2 org x 3 hari x 8 kali] > Koordinasi Balai Besar - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Tengah) [2 org x 4 hari x 6 kali] - Biaya Transportasi (PAPUA TENGAH) [2 org x 1 hari x 6 kali] - Biaya Penginapan (PAPUA TENGAH) [2 org x 3 hari x 6 kali] > Perjalanan dalam rangka koordinasi ke Pusat - Uang Harian (D.K.I. Jakarta) [2 org x 4 hari x 2 kali] - Biaya Transportasi (JAYAPURA - JAKARTA) [2 orang x 2 kali] - Biaya Penginapan Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 org x 3 hari x 2 kali]	64.0 OH 16.0 OK 48.0 OH 48.0 OH 12.0 OK 36.0 OH 16.0 OH 4.0 OK 12.0 OH	580,000 3,634,000 1,038,000 580,000 3,634,000 1,038,000 530,000 9,822,000 725,000	145,088,000 37,120,000 58,144,000 49,824,000 108,816,000 27,840,000 43,608,000 37,368,000 56,468,000 8,480,000 39,288,000 8,700,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. NABIRE [2 org x 2 hari x 10 kali x 6 dist] - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. MIMIKA [2 org x 2 hari x 3 kali x 5 dist]	240.0 OH 60.0 OH	230,000 230,000	55,200,000 13,800,000	RM
AW	<i>Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian PAPUA PEGUNUNGAN</i>			450,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) > PROVINSI PAPUA PEGUNUNGAN - Makan Rapat Biasa (PAPUA PEGUNUNGAN) [35 org x 2 kali x 5 kab] - Snack Rapat Biasa (PAPUA PEGUNUNGAN) [35 org x 2 Kali x 5 kab] - Fotocopy dan Penjilidan	350.0 OK 350.0 OK 1.0 Kali	62,000 33,000 5,400,000	21,700,000 11,550,000 5,400,000	SBM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Sewa Kendaraan Roda 4 (Papua Pegunungan) [1 unit x 2 hari x 4 kali] - Sewa Tenda [1 kali x 1 paket x 1 Kab] - Sewa Kursi [1 kali x 1 paket x 1 kab]	8.0 HARI 1.0 Kali 1.0 Kali	1,200,000 6,000,000 5,200,000	20,800,000 9,600,000 6,000,000 5,200,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.063-Jayapura) - Honorarium Narasumber [1 org x 4 jam x 3 kali]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Koordinasi Kabupaten dan Balai Besar - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Pegunungan) [2 org x 4 hari x 4 kali x 4 kab - Biaya Transportasi (PAPUA PEGUNUNGAN) [2 org x 4 kali x 4 kab] - Biaya Penginapan (PAPUA PEGUNUNGAN) [2 org x 3 hari x 4 kali x 4 kab > Perjalanan dalam rangka koordinasi ke Pusat - Biaya Transportasi JAYAWIJAYA - JAKARTA - Uang Harian (D.K.I. Jakarta) [2 org x 4 hari x 4 kali] - Biaya Penginapan (D.K.I. Jakarta) [2 org x 3 hari x 4 kali]	128.0 OH 32.0 OK 96.0 OH 8.0 OK 32.0 OH 24.0 OH	580,000 2,745,000 875,000 9,436,250 530,000 730,000	246,080,000 74,240,000 87,840,000 84,000,000 109,970,000 75,490,000 16,960,000 17,520,000	SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka pendampingan LTT, Oplah, Cetak Sawah dan Padi Gogo PAPUA PEGUNUNGAN [2 org x 2 hari x 5 kali x 5 dist	100.0 OH	230,000	23,000,000	RM
BP	<i>Verifikasi dan Validasi Calon Penerima Calon Lokasi dan Monitoring Bantuan Pemerintah P A P U A</i>			87,000,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) > PROVINSI PAPUA - Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Kali	3,115,000	3,115,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.063-Jayapura) - Meterai - ATK dan Supplies Komputer dalam rangka verval CPCL Banpem	6.0 lbr 1.0 Kali	500,000 7,000,000	3,000,000 7,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Sewa Kendaraan Roda 4 Insidentil (Papua) [1 unit x 12 hari]	12.0 HARI	1,200,000	14,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Perjalanan dalam rangka Verval CPCL Banpem - Uang Harian (P A P U A) [2 org x 4 hari x 3 kali] - Uang Representasi [1 org x 4 hari x 1 kali] - Biaya Transportasi (P A P U A) [2 org x 1 hari x 3 kali] - Biaya Penginapan (P A P U A) [2 org x 3 hari x 3 kali]	24.0 OH 4.0 OH 6.0 OK 18.0 OH	580,000 150,000 2,700,000 917,500	13,920,000 600,000 16,200,000 16,515,000	SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.063-Jayapura)			12,250,000	RM
BS	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Verval CPCL [2 org x 1 hari x 5 kali x 5 dist	50.0 OH	230,000	11,500,000	SBM
	- Uang Representasi [1 org x 2 hari x 5 kali]	10.0 OH	75,000	750,000	SBM
	<i>Verifikasi dan Validasi Calon Penerima Calon Lokasi dan Monitoring Bantuan Pemerintah PAPUA SELATAN</i>			743,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura)			35,228,000	RM
	> PROVINSI PAPUA SELATAN			35,228,000	
	- Makan Rapat Biasa (PAPUA SELATAN) [30 org x 3 kali x 4 kab]	360.0 OK	62,000	22,320,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa (PAPUA SELATAN) [30 org x 3 kali x 4 kab]	360.0 OK	33,000	11,880,000	SBM
	- Fotokopi dan Penjilidan	1.0 Kali	1,028,000	1,028,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.063-Jayapura)			10,000,000	RM
	- Meterai	6.0 lbr	500,000	3,000,000	
	- ATK dan Supplies Komputer dalam rangka verval CPCL Bapem	1.0 Kali	7,000,000	7,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura)			43,200,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Insidentil (PAPUA SELATAN) [2 unit x 2 hari x 9 kali]	36.0 HARI	1,200,000	43,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura)			481,612,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Verval dan Monitoring CPCL KAB. BOVEN DIGOEL			74,560,000	
	- Uang Harian (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 8 kali]	64.0 OH	580,000	37,120,000	SBM
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 8 kali]	48.0 OH	780,000	37,440,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Verval dan Monitoring CPCL KAB. MAPPI			111,168,000	
	- Uang Harian (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 8 kali]	64.0 OH	580,000	37,120,000	SBM
	- Biaya Transportasi (PAPUA SELATAN) [2 org x 1 hari x 8 kali]	16.0 OK	2,288,000	36,608,000	SBM
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 8 kali]	48.0 OH	780,000	37,440,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka Verval dan Monitoring CPCL KAB. ASMAT			111,168,000	
	- Uang Harian (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 8 kali]	64.0 OH	580,000	37,120,000	SBM
	- Biaya Transportasi (PAPUA SELATAN) [2 org x 1 hari x 8 kali]	16.0 OK	2,288,000	36,608,000	SBM
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 8 kali]	48.0 OH	780,000	37,440,000	SBM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi ke Pusat			184,716,000	
	- Uang Harian (D.K.I. Jakarta) [2 org x 4 hari x 6 kali]	48.0 OH	530,000	25,440,000	SBM
	- Biaya Transportasi (D.K.I. Jakarta) [2 org x 1 hari x 6 kali]	12.0 OK	11,083,000	132,996,000	
	- Biaya Penginapan (D.K.I. JAKARTA) [2 org x 3 hari x 6 kali]	36.0 OH	730,000	26,280,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			172,960,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Verval CPCL KAB. MERAUKE [2 org x 2 hari x 11 kali x 10 dist	440.0 OH	230,000	101,200,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Verval CPCL KAB. BOVEN DIGOEL [2 org x 2 hari x 8 kali x 4 dist	128.0 OH	230,000	29,440,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Verval CPCL KAB. MAPPI [2 org x 2 hari x 6 kali x 5 dist	120.0 OH	230,000	27,600,000	SBM
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Verval CPCL KAB. ASMAT [2 org x 2 hari x 8 kali x 2 dist	64.0 OH	230,000	14,720,000	SBM
	<i>Verifikasi dan Validasi Calon Penerima Calon Lokasi dan Monitoring Bantuan Pemerintah PAPUA TENGAH</i>			35,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			3,972,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	> PROVINSI PAPUA TENGAH			3,972,000	
521211	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Kali	3,972,000	3,972,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			10,000,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
521811	- Meterai	6.0 lbr	500,000	3,000,000	
	- ATK dan Supplies Komputer dalam rangka verval CPCL Banpem	1.0 Kali	7,000,000	7,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3,600,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 Insidentil (Papua Tengah) [1 unit x 1 hari x 3 kali]	3.0 HARI	1,200,000	3,600,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			13,748,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	> Perjalanan dalam rangka Verval CPCL PAPUA TENGAH			13,748,000	
	- Uang Harian (Papua Tengah) [2 orang x 4 hari x 1 kali]	8.0 OH	580,000	4,640,000	SBM
	- Biaya Transportasi [2 org x 1 kali]	2.0 OK	2,283,000	4,566,000	SBM
	- Biaya Penginapan (PAPUA TENGAH) [2 org x 3 hari]	6.0 OH	757,000	4,542,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			3,680,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Verval CPCL KAB. NABIRE [2 org x 1 hari x 2 kali x 4 dist	16.0 OH	230,000	3,680,000	SBM
BW	<i>Verifikasi dan Validasi Calon Penerima Calon Lokasi dan Monitoring Bantuan Pemerintah PAPUA PEGUNUNGAN</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,670,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	> PROVINSI PAPUA PEGUNUNGAN			2,670,000	
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 Kali	2,670,000	2,670,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.063-Jayapura) - Meterai - ATK dan Supplies Komputer dalam rangka verval CPCL Banpem	6.0 lbr 1.0 Kali	500,000 6,180,000	9,180,000 3,000,000 6,180,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Sewa Kendaraan Roda 4 (Papua Pegunungan) [1 unit x 1 hari x 4 kali x 4 kab	16.0 HARI	1,200,000	19,200,000 19,200,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) > Perjalanan dalam rangka Verval CPCL (PAPUA PEGUNUNGAN) - Uang Harian (PAPUA PEGUNUNGAN) [2 orang x 4 hari x 5 kali] - Biaya Transportasi (PAPUA PEGUNUNGAN) [2 org] - Biaya Penginapan (PAPUA PEGUNUNGAN) [2 org x 3 hari x 5 kali]	40.0 OH 10.0 OK 30.0 OH	580,000 2,315,000 600,000	64,350,000 64,350,000 23,200,000 23,150,000 18,000,000	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.063-Jayapura) Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Verval CPCL KAB. JAYAWIJAYA [2 org x 1 hari x 2 kali x 5 dist	20.0 OH	230,000	4,600,000 4,600,000	RM SBM
C	<i>Koordinasi Pendayagunaan Penyuluh Pertanian</i>			960,006,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Fotocopy, Penjilidan dan Pencetakan > Konsumsi Rapat Pelaksanaan Kegiatan di Papua Selatan - Makan Rapat Biasa PAPUA SELATAN [90 org x 5 kali x 4 kab] - Snack Rapat Biasa PAPUA SELATAN [90 org x 5 kali x 4 kab]	1.0 Kali 1800.0 OK 1800.0 OK	16,201,000 62,000 33,000	187,201,000 16,201,000 171,000,000 111,600,000 59,400,000	RM SBM SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Sewa Kendaraan Insidentil (Papua Selatan) [7 unit x 1 hari x 3 kali x 4 kab	84.0 HARI	1,200,000	100,800,000 100,800,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(567830)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua

ALOKASI

Rp. 13,711,035,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			374,845,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	> Kabupaten Boven Digoel			19,120,000	
	- Uang Harian (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 2 kali]	16.0 OH	580,000	9,280,000	
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	820,000	9,840,000	
	> Kabupaten Mappi			30,120,000	
	- Uang Harian (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 2 kali]	16.0 OH	580,000	9,280,000	
	- Biaya Transportasi (PAPUA SELATAN) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	2,750,000	11,000,000	
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	820,000	9,840,000	
	> Kabupaten Asmat			30,120,000	
	- Uang Harian (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 2 kali]	16.0 OH	580,000	9,280,000	
	- Biaya Transportasi (PAPUA SELATAN) [2 org x 2 kali]	4.0 OK	2,750,000	11,000,000	
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 2 kali]	12.0 OH	820,000	9,840,000	
	> Koordinasi Pusat ke Daerah			209,145,000	
	- Uang Harian (PAPUA SELATAN) [2 org x 4 hari x 6 kali]	48.0 OH	580,000	27,840,000	
	- Uang Representasi [2 org x 4 hari x 6 kali]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
	- Biaya Transportasi (PAPUA SELATAN) [2 org x 6 kali]	12.0 OK	10,080,000	120,960,000	
	- Biaya Penginapan (PAPUA SELATAN) [2 org x 3 hari x 6 kali]	36.0 OH	1,476,250	53,145,000	
	> Perjalanan ke Pusat			86,340,000	
	- Uang Harian (D.K.I. Jakarta) [2 org x 4 hari x 3 kali]	24.0 OH	530,000	12,720,000	
	- Biaya Transportasi (MERAUKE - JAKARTA) [2 org x 3 kali]	6.0 OK	10,080,000	60,480,000	
	- Biaya Penginapan (D.K.I. Jakarta) [2 org x 3 hari x 3 kali]	18.0 OH	730,000	13,140,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			297,160,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. MERAUKE [2 org x 2 hari x 16 kali x 7 dist	448.0 OH	230,000	103,040,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. BOVEN DIGOEL [2 org x 2 hari x 91 kali]	364.0 OH	230,000	83,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. MAPPI [2 org x 2 hari x 14 kali x 7 dist	392.0 OH	230,000	90,160,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota KAB. ASMAT [2 org x 2 hari x 11 kali x 2 dist	88.0 OH	230,000	20,240,000	
7912.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	6937.0 Unit		313,938,000	U

7912.CAG.006	Lokasi : KAB. JAYAPURA				
052	Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	3.0 Unit		92,228,000	
A	Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi			92,228,000	
	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Jagung Komposit Spesifik Lokasi (3 Ton)</i>			1,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567830)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI	Rp. 13,711,035,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,720,000	RM		
	(KPPN.063-Jayapura)						
	- Plang kegiatan	1.0 paket	250,000	250,000			
	- Buku Juknis Budidaya Jagung	22.0 Expl	45,000	990,000			
	- Fotocopy Laporan	1000.0 lbr	300	300,000			
	- Penjilidan Laporan Akhir	3.0 expl	60,000	180,000			
	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Jagung Komposit Spesifik Lokasi (3 Ton)</i>			90,508,000			
	521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>				21,760,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)						
	- Biaya Pengolahan Tanah	40.0 OH	80,000	3,200,000		SBM	
- Biaya Tanam	30.0 OH	80,000	2,400,000	SBM			
- Biaya Pemeliharaan Tanaman	120.0 OH	80,000	9,600,000	SBM			
- Biaya Panen dan Prosesing Benih	82.0 OH	80,000	6,560,000	SBM			
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			51,363,000	RM		
(KPPN.063-Jayapura)							
- Benih Jagung Komposit	75.0 kg	36,000	2,700,000				
- Pupuk Urea [100 kg x 5 ha]	500.0 kg	16,000	8,000,000				
- Pupuk NPK Mahkota [150 kg x 5 ha]	750.0 kg	17,000	12,750,000				
- Bahan Sarana Produksi Lainnya	1.0 Paket	17,563,000	17,563,000				
- Bahan Penunjang Lainnya	1.0 Paket	10,350,000	10,350,000				
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			15,775,000	RM		
(KPPN.063-Jayapura)							
- Biaya Pengiriman Benih	125.0 kg	80,000	10,000,000		SBM		
- Biaya Sertifikasi Benih	5.0 Kali	75,000	375,000				
- Biaya Angkut Benih ke Gudang UPBS [2 ton x 3 kali]	6.0 Kali	900,000	5,400,000				
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			1,610,000	RM		
(KPPN.063-Jayapura)							
- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua) [7 org x 1 hari x 1 musim x 0 kali	7.0 OH	230,000	1,610,000		SBM		
7912.CAG.007	Benih Sumber Tanaman Hortikultura Lainnya Spesifik Lokasi	300.0 Unit		32,856,000			
051	Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi			32,856,000	U		
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi (300 kg)</i>			216,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u>			216,000	RM		
(KPPN.063-Jayapura)							
- Buku Juknis	4.0 Expl	45,000	180,000				
- Penjilidan Laporan Akhir	1.0 expl	36,000	36,000				
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi (300 kg)</i>			32,640,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
 ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Pembersihan dan Pengolahan Lahan [8 org x 2 hari] - Biaya Penanaman [5 org x 2 hari] - Biaya Pemeliharaan [1 org x 15 hari] - Biaya Panen dan Prosesing Benih [4 org x 4 hari] - Biaya Penanganan Pasca Panen [4 org x 4 hari]	16.0 OH 10.0 OH 15.0 OH 16.0 OH 16.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000	5,840,000 1,280,000 800,000 1,200,000 1,280,000 1,280,000	RM SBM SBM SBM SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.063-Jayapura) - Benih Bawang Merah - Pupuk Urea [65 kg x 1 ha] - Pupuk Phonska [115 kg x 1 ha] - Bahan Sarana Produksi Lainnya - Bahan Penunjang Lainnya	80.0 kg 65.0 kg 115.0 kg 1.0 Paket 1.0 Paket	65,000 16,000 17,000 6,355,000 3,118,000	17,668,000 5,200,000 1,040,000 1,955,000 6,355,000 3,118,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Sertifikasi Benih - Biaya Pengiriman Benih	1.0 kali 80.0 Kg	900,000 95,000	8,500,000 900,000 7,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [2 org x 1 hari x 1 kali]	2.0 OH	316,000	632,000 632,000	RM SBM
7912.CAG.008	Benih Sumber Tanaman Perkebunan Lainnya Spesifik Lokasi	4900.0 Unit		126,429,000	
051	Beni Sumber Kelapa Dalam Spesifik Lokasi			30,727,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Kelapa Dalam Spesifik Lokasi (700 Pohon)</i>			<i>403,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Fotocopy Laporan - Penjilidan Laporan Akhir	1020.0 lbr 2.0 expl	300 48,500	403,000 306,000 97,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kelapa Dalam Spesifik Lokasi (700 Pohon)</i>			<i>30,324,000</i>	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.063-Jayapura) - Bibit Tanaman Kelapa Dalam - Bahan Sarana Produksi Lainnya	750.0 benih 1.0 Paket	10,000 18,278,000	25,778,000 7,500,000 18,278,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Sertifikasi Benih - Biaya Pengiriman Benih	1250.0 pohon 1.0 Kali	400 3,500,000	4,000,000 500,000 3,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
 ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [3 org x 1 hari x 1 kali x 1 musim	3.0 OH	182,000	546,000	RM
053	Benih Sumber Kopi Spesifik Lokasi			28,929,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Kopi Spesifik Lokasi (1.200 Pohon)</i>			<i>1,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Plang kegiatan - Fotocopy Laporan - Penjilidan Laporan Akhir	1.0 paket 500.0 lbr 5.0 expl	500,000 300 70,000	500,000 150,000 350,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kopi Spesifik Lokasi (1.200 Pohon)</i>			<i>27,929,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Persemaian [5 org x 3 hari] - Biaya Pengisian Polybag [5 org x 3 hari] - Biaya Pemindahan Bibit [5 org x 3 hari] - Biaya Pemeliharaan [5 org x 15 hari]	15.0 OH 15.0 OH 15.0 OH 75.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000	1,200,000 1,200,000 1,200,000 6,000,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.063-Jayapura) - Bibit Tanaman Kopi - Bahan Sarana Produksi Lainnya - Bahan Penunjang Lainnya	2.0 kg 1.0 Paket 1.0 Paket	250,000 3,600,000 6,444,000	500,000 3,600,000 6,444,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Sertifikasi Benih - Biaya Pengiriman Benih	1200.0 pohon 1.0 Kali	3,750 2,751,000	4,500,000 2,751,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua Pegunungan) [1 org x 3 hari x 1 kali]	3.0 OH	178,000	534,000	RM
054	Benih Sumber Kakao Spesifik Lokasi			66,773,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Benih Sumber Kakao Spesifik Lokasi (3.000 Pohon)</i>			<i>2,123,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Plang kegiatan - Fotokopi Laporan Akhir - Penjilidan Laporan Akhir	1.0 paket 3310.0 LBR 4.0 expl	750,000 300 95,000	750,000 993,000 380,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kakao Spesifik Lokasi (3.000 Pohon)</i>			<i>64,650,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Pembersihan Lahan [7 org x 3 hari] - Biaya Penyiapan Media Tanam [7 org x 4 hari] - Biaya Penanaman Benih Kakao [10 org x 4 hari] - Biaya Sambung Pucuk [5 org x 10 hari] - Biaya Pemeliharaan [2 org x 91 hari]	21.0 OH 28.0 OH 40.0 OH 50.0 OH 182.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000	25,680,000 1,680,000 2,240,000 3,200,000 4,000,000 14,560,000	RM SBM SBM SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.063-Jayapura) - Bibit Tanaman Kakao - Batang Entres - Pupuk NPK Mutiara - Pupuk NPK Folior - Bahan Sarana Produksi Lainnya - Bahan Penunjang Lainnya	3700.0 pohon 1200.0 btng 50.0 kg 3.0 bks 1.0 Paket 1.0 Paket	2,000 5,000 24,000 125,000 7,820,000 1,025,000	23,820,000 7,400,000 6,000,000 1,200,000 375,000 7,820,000 1,025,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Sertifikasi Benih - Biaya Pengiriman Benih	1.0 Kali 1.0 Kali	1,500,000 12,500,000	14,000,000 1,500,000 12,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua) [5 org x 1 hari x 1 kali]	5.0 OH	230,000	1,150,000	RM SBM
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	1734.0 Unit		62,425,000	
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			62,425,000	U
A	<i>Persiapan Produksi Bibit Sumber Ayam Spesifik Lokasi (1.734 Ekor)</i>			<i>250,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Plang Papan Nama Kegiatan	1.0 paket	250,000	250,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Produksi Bibit Sumber Ayam Spesifik Lokasi (1.734 Ekor)</i>			<i>62,175,000</i>	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Sarana Produksi	1.0 Paket	59,875,000	59,875,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Pengiriman Bibit [250 ekor x 1 kali]	250.0 ekor	5,000	1,250,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [3 org x 1 hari x 1 kali]	3.0 OH	350,000	1,050,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(567830)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua

ALOKASI

Rp.

13,711,035,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	19.0 Unit		373,379,000	
	Lokasi : KAB. JAYAPURA				
7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	19.0 Unit		373,379,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			12,103,000	U
A	Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (FS) (4 Ton)			6,193,000	
521211	Belanja Bahan			6,193,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Plang kegiatan	1.0 paket	1,000,000	1,000,000	
	- Fotokopi Laporan Akhir	3010.0 LBR	300	903,000	
	- Buku Juknis	27.0 expl	150,000	4,050,000	
	- Penjilidan Laporan Akhir	4.0 expl	60,000	240,000	
B	Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) (15 Ton)			5,910,000	
521211	Belanja Bahan			5,910,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Plang Kegiatan	4.0 paket	500,000	2,000,000	
	- Buku Juknis	20.0 expl	150,000	3,000,000	
	- Fotokopi Laporan Akhir	1200.0 lbr	300	360,000	
	- Penjilidan Laporan Akhir	10.0 expl	55,000	550,000	
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			361,276,000	U
A	Produksi benih sumber Padi Spesifik Lokasi (FS) (4 Ton)			93,807,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			36,000,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Biaya Pembersihan Lahan, Persemaian dan Tabur Benih	40.0 OH	80,000	3,200,000	SBM
	- Biaya Pengolahan Tanah	40.0 OH	80,000	3,200,000	SBM
	- Biaya Tanam	80.0 OH	80,000	6,400,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan Tanaman	120.0 OH	80,000	9,600,000	SBM
	- Biaya Panen dan Prosesing Benih	170.0 OH	80,000	13,600,000	SBM
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			31,893,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Benih Padi	50.0 kg	38,000	1,900,000	
	- Pupuk Urea	300.0 kg	16,000	4,800,000	
	- Pupuk NPK	600.0 kg	17,000	10,200,000	
	- Bahan Sarana Produksi Lainnya	1.0 Paket	5,480,000	5,480,000	
	- Bahan Penunjang	1.0 Paket	9,513,000	9,513,000	
522141	Belanja Sewa			8,800,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Biaya Sewa Combine Harvester [1 unit x 2 hari]	2.0 HARI	2,000,000	4,000,000	
	- Sewa Kendaraan angkut (Truk) [2 unit x 2 hari]	4.0 HARI	1,200,000	4,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Pengiriman Benih [50 kg x 1 kali] - Biaya Sertifikasi Benih [1 ton x 1 kali]	50.0 kg 1.0 Kali	88,640 1,207,000	5,639,000 4,432,000 1,207,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Papua) [5 org x 1 hari x 4 kali] - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAYAPURA - MERAUKE [1 orang x 1 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [1 org x 1 kali x 4 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [1 org x 1 kali x 2 hari] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Papua) [1 org x 1 kali x 2 hari]	20.0 OH 1.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 2.0 OK	230,000 2,288,000 580,000 733,500 400,000	11,475,000 4,600,000 2,288,000 2,320,000 1,467,000 800,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
B	<i>Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi (SS) (15 Ton)</i>			267,469,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Pembersihan Lahan, Persemaian dan Tabur Benih - Biaya Pengolahan Tanah - Biaya Tanam - Biaya Pemeliharaan Tanaman - Biaya Panen dan Prosesing Benih	60.0 OH 60.0 OH 180.0 OH 375.0 OH 381.75 OH	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000	84,540,000 4,800,000 4,800,000 14,400,000 30,000,000 30,540,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.063-Jayapura) - Benih Padi - Pupuk Urea - Pupuk NPK - Bahan Sarana Produksi Lainnya - Bahan Penunjang	188.0 kg 1125.0 kg 2250.0 kg 1.0 Paket 1.0 Paket	12,000 16,000 17,000 15,964,000 23,921,000	98,391,000 2,256,000 18,000,000 38,250,000 15,964,000 23,921,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Sewa Combine Harvester [1 unit x 8 hari] - Sewa Kendaraan Roda 4 (Papua) [1 unit x 8 hari]	8.0 HARI 8.0 HARI	2,233,250 1,200,000	27,466,000 17,866,000 9,600,000	RM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Pengiriman Benih [100 kg x 1 kali] - Biaya Sertifikasi Benih [1 ton x 1 kali]	100.0 kg 1.0 Kali	80,000 3,924,000	11,924,000 8,000,000 3,924,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 - Jam (Papua) - Kabupaten Keerom [6 org x 1 hari x 7 kali] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 - Jam (Papua) - Kabupaten Jayapura [6 org x 1 hari x 7 kali] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 - Jam (Papua Tengah) - Kabupaten Nabire [3 org x 1 hari x 9 kali] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 - Jam (Papua Tengah) - Kabupaten Merauke [3 org x 1 hari x 9 kali] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAYAPURA - KABUPATEN [2 orang x 1 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [2 org x 1 kali x 4 hari] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [2 org x 1 kali x 2 hari] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Papua) [2 org x 1 kali x 2 hari]			45,148,000	RM
		42.0 OH	230,000	9,660,000	SBM
		42.0 OH	230,000	9,660,000	SBM
		27.0 OH	230,000	6,210,000	SBM
		27.0 OH	230,000	6,210,000	SBM
		2.0 OK	2,288,000	4,576,000	SBM
		8.0 OH	580,000	4,640,000	SBM
		4.0 OH	721,000	2,884,000	SBM
		4.0 OK	327,000	1,308,000	
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		1,338,238,000	
	Lokasi : KAB. JAYAPURA				
7912.SDA.006	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		1,338,238,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			5,000,000	U
A	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Plang Papan Nama Kegiatan - Buku Juknis	2.0 paket 20.0 exp	1,000,000 150,000	2,000,000 3,000,000	RM
052	Perakitan/Perekayasaan			94,475,000	U
A	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern</i>			94,475,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Pembersihan Lahan, Persemaian dan Tabur Benih - Biaya Pengolahan Tanah - Biaya Tanam - Biaya Pemeliharaan Tanaman - Biaya Panen dan Prosesing Benih	30.0 OH 18.0 OH 16.0 OH 30.0 OH 30.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000	2,400,000 1,440,000 1,280,000 2,400,000 2,400,000	SBM SBM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.063-Jayapura) - Benih Padi - Pupuk Urea - Pupuk NPK - Bahan Sarana Produksi Lainnya - Bahan Penunjang	160.0 kg 700.0 kg 400.0 kg 1.0 Paket 1.0 Paket	9,000 16,000 17,000 9,109,000 34,780,000	63,329,000 1,440,000 11,200,000 6,800,000 9,109,000 34,780,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Sewa Combine Harvester [1 unit x 2 hari x 1 kali] - Biaya Sewa Drone [1 unit x 1 hari x 2 ha] - Sewa Kendaraan Roda 6 - Sewa Truk Angkut (Papua) [1 unit x 1 hari x 5 kali]	2.0 HARI 2.0 HARI 5.0 HARI	2,500,000 750,000 1,200,000	12,500,000 5,000,000 1,500,000 6,000,000	RM SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Biaya Pengoperasian Drone - Biaya Pembuatan Tabela dan AWD	10.0 Kali 1.0 Kali	250,000 3,626,000	6,126,000 2,500,000 3,626,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [5 org x 1 hari x 2 kali]	10.0 OH	260,000	2,600,000 2,600,000	RM SBM
053	Uji Terap dan Adaptasi			1,238,763,000	U
A	<i>Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern (Uji Terap dan Adaptasi (Utama))</i>			<i>1,003,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Penjilidan Laporan Akhir - Fotokopi Laporan Akhir	5.0 expl 2010.0 lbr	80,000 300	400,000 603,000	RM
B	<i>Piloting Perakitan Dan Modernisasi Kawasan Padi Skala Luas (100 Ha) - PM-AAS Kab. Merauke</i>			<i>1,237,760,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura)			742,000,000	RM
	> Biaya Pengolahan Tanah			252,000,000	
	- Biaya Aplikasi Pupuk Organik [12 OH x 100 ha]	1200.0 OH	80,000	96,000,000	SBM
	- Biaya penyemprotan pembenah tanah (drone) [100 ha]	100.0 ha	300,000	30,000,000	
	- Biaya penyemprotan herbisida pratumbuh (drone) [100 ha]	100.0 ha	300,000	30,000,000	
	- Aplikasi Dolomit/Kaptan [12 OH x 100 ha]	1200.0 OH	80,000	96,000,000	SBM
	> Biaya Tanam			60,000,000	
	- Biaya Tabela Borongan [1 ha x 100 ha]	100.0 ha	600,000	60,000,000	
	> Biaya Pemeliharaan Tanaman			430,000,000	
	- Biaya penyulaman dan penyiangan I [20 OH x 100 ha]	2000.0 OH	80,000	160,000,000	SBM
	- Biaya pengendalian hama penyakit tanaman (drone) selama 4 kali [4 Kali x 100 ha]	400.0 Kali	300,000	120,000,000	
	- Biaya pemupukan ketiga (drone) [100 ha]	100.0 ha	300,000	30,000,000	
	- Biaya penyemprotan POC/Booster/ZPT (drone) selama 4 kali [4 kali x 100 ha]	400.0 Kali	300,000	120,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.063-Jayapura)			484,000,000	RM
	> Bahan Sarana Produksi			484,000,000	
	- POC Folior [4 liter x 100 ha]	400.0 Liter	300,000	120,000,000	
	- SP-36 [50 kg x 100 ha]	5000.0 kg	16,000	80,000,000	
	- Drum Seeder [1 unit x 100 ha]	100.0 Unit	2,000,000	200,000,000	
	- TBS [1 unit x 100 ha]	100.0 Unit	840,000	84,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura)			11,760,000	RM
	> Persiapan Tanam			2,940,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 kali]	6.0 OH	230,000	1,380,000	SBM
	- Biaya Transportasi [3 kali]	3.0 OK	520,000	1,560,000	
	> Pendampingan Fase Vegetatif			2,940,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 kali]	6.0 OH	230,000	1,380,000	SBM
	- Biaya Transportasi [3 kali]	3.0 OK	520,000	1,560,000	
	> Pendampingan Fase Generatif			2,940,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 kali]	6.0 OH	230,000	1,380,000	SBM
	- Biaya Transportasi [3 kali]	3.0 OK	520,000	1,560,000	
	> Panen			2,940,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 kali]	6.0 OH	230,000	1,380,000	SBM
	- Biaya Transportasi [3 kali]	3.0 OK	520,000	1,560,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			6,811,100,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			6,811,100,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi,		6,808,760,000	
	Lokasi : KAB. JAYAPURA				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.962 051 A 521211 524111 B 521211 524111 C 521211	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line] Lokasi : KAB. JAYAPURA	Unit			
	Layanan Umum	1.0 Layanan		105,534,000	U
	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			105,534,000	
	Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja			27,482,000	
	Belanja Bahan (KPPN.063-Jayapura)			519,000	RM
	- Fotokopi, Dokumentasi dan Penggandaan Laporan	1.0 Keg	519,000	519,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.063-Jayapura)			26,963,000	RM
	> Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan ke Pusat			26,963,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAYAPURA [2 orang x 1 kali]	2.0 OK	8,771,500	17,543,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 org x 1 kali x 1 hari]	1.0 OH	530,000	530,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 org x 1 kali x 4 hari]	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 org x 1 kali x 2 hari]	4.0 OH	425,000	1,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 org x 1 kali x 2 hari]	4.0 OH	500,000	2,000,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [1 org x 5 kali x 1 hari]	5.0 OH	350,000	1,750,000	SBM
	Sinkronisasi Kegiatan			15,799,000	
	Belanja Bahan (KPPN.063-Jayapura)			500,000	RM
	- Fotokopi, Dokumentasi dan Penggandaan Laporan	1.0 Keg	500,000	500,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.063-Jayapura)			15,299,000	RM
	> Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan ke Pusat			15,299,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat [1 orang x 2 kali]	2.0 OK	5,808,500	11,617,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 org x 1 kali x 4 hari]	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Biaya Penginapan [1 org x 1 kali x 2 hari]	2.0 OH	562,000	1,124,000	SBM
	- Biaya Transportasi [1 org x 2 kali]	2.0 OK	219,000	438,000	
	Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan, Perlengkapan dan Reformasi Kinerja			13,684,000	
	Belanja Bahan (KPPN.063-Jayapura)			500,000	RM
	- Fotokopi, Dokumentasi dan Penggandaan Laporan	1.0 Keg	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [2 org x 4 kali x 1 hari] > Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan ke Pusat Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAYAPURA [1 orang x 1 kali] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 org x 1 kali x 1 hari] > Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan ke Kabupaten - Biaya Transportasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [1 org x 4 hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [1 org x 1 kali x 2 hari]	8.0 OH 1.0 OK 1.0 OH 1.0 OK 4.0 OH 2.0 OH	350,000 3,370,000 14,000 3,100,000 580,000 790,000	13,184,000 2,800,000 3,384,000 3,370,000 14,000 7,000,000 3,100,000 2,320,000 1,580,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
D	<u>Layanan SDM dan Kepegawaian</u>			15,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Fotokopi, Dokumentasi dan Penggandaan Laporan	1.0 Keg	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [2 org x 6 kali x 1 hari] > Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan ke Pusat Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAYAPURA [1 orang x 1 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 org x 1 kali x 3 hari] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 org x 1 kali x 2 hari]	12.0 OH 1.0 OK 3.0 OH 2.0 OH	350,000 8,200,000 530,000 630,000	15,250,000 4,200,000 11,050,000 8,200,000 1,590,000 1,260,000	RM SBM SBM SBM SBM
E	<u>Layanan Keuangan</u>			17,383,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Fotokopi, Dokumentasi dan Penggandaan Laporan	1.0 Keg	500,000	500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [2 org x 7 kali x 1 hari] > Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan ke Pusat Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JAYAPURA [1 orang x 1 kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 org x 1 kali x 4 hari] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 org x 1 kali x 2 hari] - Biaya Transportasi (D.K.I. Jakarta) [1 org x 2 kali]	14.0 OH 1.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 2.0 OK	350,000 8,196,000 530,000 623,500 210,000	16,883,000 4,900,000 11,983,000 8,196,000 2,120,000 1,247,000 420,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
 ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F 521211	Pelaksanaan Pembangunan Zona Integritas			3,350,000	
	Belanja Bahan			3,350,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Fotokopi, Dokumentasi dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa P A P U A	30.0 OK	62,000	1,860,000	SBM
G 521211	Layanan Diseminasi dan Penerapan Modernisasi Pertanian			12,086,000	
	Belanja Bahan			1,735,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Fotokopi, Dokumentasi dan Penjilidan Laporan	1.0 Keg	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa P A P U A	13.0 OK	62,000	806,000	SBM
524111	Snack Rapat Biasa P A P U A	30.0 OK	33,000	990,000	SBM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,351,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	> Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan di Kota Jayapura dan Kab. Keerom			2,100,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [2 org x 3 kali x 1 hari]	6.0 OH	350,000	2,100,000	SBM
	> Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan ke Kabupaten			8,251,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) JAYAPURA - KABUPATEN [2 org x 1 kali]	2.0 OK	2,515,500	5,031,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua) [1 org x 4 hari]	4.0 OH	580,000	2,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (P A P U A) [1 org x 1 kali x 1 hari]	1.0 OH	500,000	500,000	SBM
	- Biaya Transportasi (Papua) [1 org x 1 kali x 1 hari]	1.0 OK	400,000	400,000	SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		6,698,492,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,852,054,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			3,852,054,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			2,446,000,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,098,431,000	2,098,431,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	175,000,000	175,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	172,569,000	172,569,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			37,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	30,000	30,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			120,000,000	RM
	(KPPN.063-Jayapura)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	103,160,000	103,160,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,700,000	8,700,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,140,000	8,140,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	29,985,000 2,500,000 2,515,000	35,000,000 29,985,000 2,500,000 2,515,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	55,080,000 5,165,000 1,800,000	62,045,000 55,080,000 5,165,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	167,360,000 14,000,000 12,640,000	194,000,000 167,360,000 14,000,000 12,640,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,933,000 10,000,000 9,061,000	27,994,000 8,933,000 10,000,000 9,061,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	105,000,000	105,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Makan ASN Golongan I dan II - Uang Makan ASN Golongan III - Uang Makan ASN Golongan IV	773.0 OH 8695.0 OH 1000.0 OH	35,000 37,000 41,000	389,770,000 27,055,000 321,715,000 41,000,000	RM SBM SBM SBM
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS	1.0 THN	245,000,000	245,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.063-Jayapura) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	45,490,000 4,255,000 4,255,000	54,000,000 45,490,000 4,255,000 4,255,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.063-Jayapura)			173,208,000	RM
	> Uang Lembur ASN			127,440,000	
	- Uang Lembur Golongan IV 5 org x 3 jam x 5 kali x 12 bln	912.0 OJ	36,000	32,832,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III [31 org x 2 jam x 3 kali x 12 bln	2232.0 OJ	30,000	66,960,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II [4 org x 4 jam x 6 kali x 12 bln	1152.0 OJ	24,000	27,648,000	SBM
	> Uang Makan Lembur ASN			45,768,000	
	- Uang Makan LEMBUR Golongan IV [5 org x 5 kali x 1 hari x 8 bln	200.0 OH	41,000	8,200,000	SBM
	- Uang Makan LEMBUR Golongan III [36 org x 3 kali x 1 hari x 8 bln	864.0 OH	37,000	31,968,000	SBM
	- Uang Makan LEMBUR Golongan I dan II [4 org x 5 kali x 1 hari x 8 bln	160.0 OH	35,000	5,600,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,846,438,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			903,013,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.063-Jayapura)			677,047,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Papua)	47.0 OT	1,850,000	86,950,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu [4 org x 13 bln]	52.0 OB	4,442,000	230,984,000	SBM
	- Jasa OS Pengemudi, Satpam, Petugas Kebersihan dan Pramubakti 4 org x 8 bln x 5.430.000	1.0 PKT	173,760,000	173,760,000	
	- Pertemuan, Rapat, Jamuan Delegasi/Misi/Tamu	900.0 OK	95,000	85,500,000	
	- Langganan Aplikasi Berbayar - Penyedia Jasa Meeting, Pengolah Data, Desain dan Jasa Lainnya	1.0 THN	5,581,000	5,581,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	4.0 TW	3,750,000	15,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai PNS dan PPPK (Papua)	52.0 STEL	1,374,000	71,448,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pegawai Paruh Waktu dan OS	8.0 STEL	978,000	7,824,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.063-Jayapura)			2,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas ke Pusat	4.0 TRW	500,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura)			118,000,000	RM
	- Pembayaran upah harian lepas (UHL) Papua Selatan	1000.0 OH	100,000	100,000,000	
	- Pembayaran upah harian lepas (UHL) Papua [15 org x 1 hari x 12 bln]	180.0 OH	100,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.063-Jayapura)			105,966,000	RM
	- Belanja Bahan Laboratorium	1.0 Kali	5,966,000	5,966,000	
	- Bahan pendukung pengelolaan pemeliharaan lahan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			318,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.063-Jayapura)			222,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	18,500,000	222,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
 ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.063-Jayapura)			24,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura)			72,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			809,100,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.063-Jayapura)			449,088,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Papua)	900.0 M2	277,000	249,300,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Papua)	324.0 M2	487,000	157,788,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Papua)	3000.0 M2	14,000	42,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.063-Jayapura)			360,012,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 UNIT	690,000	34,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer, Scanner, UPS	15.0 UNIT	690,000	10,350,000	SBM
	- Pemeliharaan Traktor dan Alat Mesin Pertanian Lainnya	1.0 UNIT	17,922,000	17,922,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Papua)	7.0 UNIT	35,000,000	245,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Papua)	2.0 UNIT	5,320,000	10,640,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Papua)	9.0 UNIT	3,000,000	27,000,000	SBM
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			82,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.063-Jayapura)			82,680,000	RM
	Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	1,180,000	7,080,000	SBM
	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	1,150,000	6,900,000	SBM
	Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	470,000	2,820,000	SBM
	Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	410,000	2,460,000	SBM
	Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	200,000	1,200,000	SBM
	Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [3 orang x 6 bulan]	18.0 OB	300,000	5,400,000	SBM
	Honorarium petugas pengelola administrasi pegawai (PPAPB) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	390,000	2,340,000	SBM
	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 orang x 12 bulan]	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [2 orang x 12 bulan]	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	1,800,000	10,800,000	SBM
	Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	1,750,000	10,500,000	SBM
	Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	750,000	4,500,000	SBM
	Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	660,000	3,960,000	SBM
	Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	200,000	1,200,000	SBM
	Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 orang x 6 bulan]	18.0 OB	490,000	8,820,000	SBM
	Honorarium petugas pengelola administrasi pegawai (PPAPB) [1 orang x 6 bulan]	6.0 OB	490,000	2,940,000	SBM
E	Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan dan Implementasi ISO			50,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.063-Jayapura)			50,000,000	RM
	Surveillance/Registrasi Ulang Standar ISO Manajemen Mutu ISO 90012015	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
F	Kebutuhan Operasional Satker Baru			683,645,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567830)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
ALOKASI	Rp. 13,711,035,000	

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.063-Jayapura) - Papan Nama Kantor (Papua Selatan, Papua Tengah, Papua Pegunungan) - Pertemuan Rapat Jamuan Tamu PAPUA - OS Jasa Pengamanan (Security) Papua Pegunungan 2 orang x 8 bln - OS Jasa Pengamanan (Security) Papua Tengah 1 orang x 8 bln - Fotocopy dan Penjilidan Laporan - Makan Rapat Biasa PAPUA SELATAN - Snack Rapat Biasa PAPUA SELATAN - Makan Rapat Biasa PAPUA TENGAH [15 org x 2 kali x 8 bln] - Snack Rapat Biasa PAPUA TENGAH [15 org x 2 kali x 8 bln] - Makan Rapat Biasa PAPUA PEGUNUNGAN [15 org x 2 kali x 8 bln] - Snack Rapat Biasa PAPUA PEGUNUNGAN [15 org x 2 kali x 8 bln]	1.0 Kali 313.0 OK 1.0 Pkt 1.0 Pkt 1.0 Kali 670.0 OK 670.0 OK 240.0 OK 240.0 OK 240.0 OK 240.0 OK	5,884,000 95,000 79,984,000 39,992,000 10,000,000 62,000 33,000 62,000 33,000 62,000 33,000	274,845,000 5,884,000 29,735,000 79,984,000 39,992,000 10,000,000 41,540,000 22,110,000 14,880,000 7,920,000 14,880,000 7,920,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.063-Jayapura) - Upah Harian Lepas (UHL) Pemeliharaan kantor BRMP Papua Selatan	128.0 OH	100,000	12,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.063-Jayapura) - Bahan pendukung pengelolaan pemeliharaan lahan BRMP Papua Selatan - ATK dan Supplies Komputer Satker PAPUA SELATAN - ATK dan Supplies Komputer Satker PAPUA TENGAH - ATK dan Supplies Komputer Satker PAPUA PEGUNUNGAN - ATK dan Supplies Komputer Satker PAPUA	1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali	12,800,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000	52,800,000 12,800,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.063-Jayapura) - Langganan Listrik BRMP Papua Tengah - Langganan Listrik BRMP Papua Pegunungan	8.0 BLN 8.0 BLN	500,000 500,000	8,000,000 4,000,000 4,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Sewa Rumah Jabatan Kepala Satker - Sewa Gedung (Papua Tengah) - Sewa Gedung (Papua Pegunungan) - Sewa Kendaraan Roda 4 (Papua Tengah) - Sewa Kendaraan Roda 4 (Papua Pegunungan)	8.0 BLN 1.0 THN 1.0 THN 48.0 HARI 36.0 HARI	2,500,000 100,000,000 100,000,000 1,200,000 1,600,000	335,200,000 20,000,000 100,000,000 100,000,000 57,600,000 57,600,000	RM SBM SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		2,682,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			2,682,000	U
A	PPID Pengelolaan Informasi Publik			2,682,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI VII - PEMUTAKHIRAN POK DAN HLM. III DIPA

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567830) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Papua
 ALOKASI Rp. 13,711,035,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Fotokopi, Dokumentasi dan Penggandaan Laporan - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Keg 1.0 Buah	1,000,000 1,682,000	2,682,000 1,000,000 1,682,000	RM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		2,052,000	U
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			2,052,000	
A	Layanan Pengelolaan BMN			2,052,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Fotocopy, Dokumentasi Kegiatan, Dan Penggandaan Laporan	1.0 kali	1,002,000	1,002,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua)	3.0 OH	350,000	1,050,000	SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		2,340,000	

6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		2,340,000	U
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			2,340,000	
A	Monitoring dan Evaluasi			2,340,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.063-Jayapura) - Fotokopi, Dokumentasi dan Penggandaan Laporan	1.0 Keg	940,000	940,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.063-Jayapura) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua)	4.0 OH	350,000	1,400,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Jayapura, 1 Juli 2026

ASER ROUW

NIP 197203161999031002